
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
22.04.2024 м. Ужгород   № 203 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Прийняти на квартирний облік: 

 

Гере Аксла Олександровича, 2008 р. н, студента ДНЗ «Ужгородський 

центр професійно-технічної освіти», який зареєстрований у будинку опікуна по 

вул.***, як особу з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, із 

включенням у список позачерговиків відповідно до Закону України «Про 

забезпечення організаційно –правових умов соціального захисту дітей – сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування».  

Склад сім’ї – 1 особа.   

 

2. Відповідно до пункту 13 п.п. 8 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та 

доповненнями), постанови Кабінету Міністрів України 18.04.2018 № 280 

«Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», прийняти на 

квартирний облік внутрішньо переміщених осіб:  

 

2.1. Мазнєва Іллю Сергійовича, військовослужбовця військової частини 

А4914, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у 

список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 736324 від  11.12.2023.  



Склад сім’ї  –  1 особа. 

 

2.2. Королик Тетяну Володимирівну, швачку ТОВ «Луготекс», яка 

зареєстрована по вул. ***, із включенням у список позачерговиків, як члена 

сім’ї загиблого (ст. 10 Закону України «Про статус ветеранів війни,  гарантії їх 

соціального захисту»).  

Підстава: посвідчення серія С № 036137 від 28.09.2022.  

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

2.3. Козленка Євгена Костянтиновича, військовослужбовця військової 

частини 9951, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 865080 від 02.10.2023.  

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, 2 дочки). 

 

2.4. Осауленка Анатолія Вікторовича, військовослужбовця військової 

частини А4117, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 301527 від 13.12.2023.  

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

2.5. Антонченка Вадима Анатолійовича, військовослужбовця Закарпат-

ського обласного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія ЮА № 022418 від  27.10.2022. 

Склад сім’ї  –  2 особи (він, дружина). 

 

2.6. Птащенка Владислава Вікторовича, особу з інвалідністю І групи  

внаслідок війни, який зареєстрований по вул. *** із включенням у список 

громадян,  які відповідно до законодавства користуються правом позачергового 

одержання житла. 

Підстава: посвідчення серія А № 063848  від 02.02.2024. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

2.7. Набатчикову Валерію Володимирівну, військовослужбовця військової 

частини 1467, яка зареєстрована по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 165751 від 13.09.2017. 

Склад сім’ї – 2 особи (вона, чоловік). 

 

2.8. Полякова Олега Сергійовича, співробітника Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних  ситуацій у Полтавській  області, 

який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 628045 від  04.08.2022. 



Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

 

3. Відмовити в прийнятті на квартирний облік: 

 

3.1. Моруга Руслану Вікторовичу, внутрішньо переміщеній особі з числа 

учасників бойових дій, у зв'язку з невідповідністю поданих документів 

вимогам, зазначеним у пункті 18 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм житлових приміщень (зі змінами та 

доповненнями), Порядку  надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України,  захисту  безпеки населення та 

інтересів  держави у зв’язку звійськовою агресією Російської Федерації проти 

України від 20 серпня 2014 р. № 413, Положення про порядок видачі 

посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни від 12 травня 1994 р. № 302. 

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, дочка, син). 

 

3.2. Романову Ігорю Геннадійовичу, який проживає у трикімнатній 

квартирі № *** по вул. ***, де на жилій площі 40,20 кв. м зареєстровано 5 осіб 

(він, мати, батько, сестра, племінник), враховуючи забезпеченість мінімальним 

розміром жилої площі, встановленої для прийняття на  квартирний облік (по м. 

Ужгороду–6 кв. м на члена сім’ї), затвердженим постановою виконкому 

Закарпатської обласної ради та президії обласної ради профспілок № 322 від 

26.12.1984 та відсутністю інших підстав, передбачених пунктом 13 Правил 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм 

житлових приміщень (зі змінами та доповненнями), статті 34 Житлового 

кодексу України.  

 

4. Внести зміни до списку черговості: 

 

4.1. На підставі поданої заяви 02.04.2024 № Б-39 внести зміни до облікової 

справи Будняка Віталія Анатолійовича та виключити зі складу сім’ї  дружину - 

Будняк Вікторію Вадимівну.  

На квартирному обліку перебуває у списку позачерговиків з 27.12.2023 р. 

Склад сім’ї – 2 особи (він, дочка). 

 

4.2. Внести зміни до списку черговості, а саме: виключити зі списку 

першочерговиків сім’ю загиблого учасника бойових дій Кузнєва Сергія 

Анатолійовича та відповідно до законодавства включити у список позачерго-

виків Кузнєву Наталію Степанівну вдову захисника Батьківщини. 

Підстава: посвідчення серія А № 013681 від 27.03.2024  та заява  № К-40 

від 08.04.2024. 



Склад сім’ї – 2 особи (вона, дочка). 

 

4.3. Відповідно до статті 45 Житлового кодексу України та пункту 44 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання 

їм жилих приміщень (зі змінами та доповненнями), у зв’язку із відсутністю 

підстав для першочергового надання жилих приміщень, внести зміни до 

облікових справ та виключити зі списку першочерговиків таких громадян:  

- Бойчук Едіту Іванівну в загальному списку з 27.05.1987. 

- Дьодьо Івана Івановича в загальному списку з  26.07.1989. 

- Попович Андріану Олексіївну в загальному списку з  09.01.1991. 

- Мачехіна Вадима Євгенійовича  в загальному списку з  22.04.1992. 

- Яцкович Катерину Іванівну в загальному списку з  19.07.1993. 

- Трубачову Надію Андріївну  в загальному списку з  28.05.1997. 

 

5. На підставі листа Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Закарпатській області від 15.03.2024 № 52 03-1532/52 

15, затвердити рішення житлової комісії від 14.03.2024  (протокол № 1-2024) 

про взяття на квартирний облік із включенням до списку першочерговиків: 

Дудника Дмитра Сергійовича, учасника бойових дій (посвідчення серія 

УБД № 882129 від 22.01.2024 р.) 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син).  

 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 

Відповідно до статті 40 Житлового кодексу України та пунктів 25, 26, 29 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та 

надання їм жилих приміщень (зі змінами та доповненнями), у зв’язку із 

забезпеченістю середнім розміром житлової площі (по м. Ужгороду – 9 кв. м на 

члена сім’ї); відсутністю підстав для надання інших жилих приміщень; зі 

зняттям з державної реєстрації по м. Ужгороду; відсутністю будь - якої 

нформації про зміну місця проживання та склад сім’ї черговика (понад п’ять 

років); зі смертю черговика (або члена його сім’ї), зняти з квартирного обліку 

та виключити зі списків черговості таких громадян: 

 

6.1. Пугу Григорія Васильовича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 23.09.1980.  

 

6.2. Щербину Олександра Миколайовича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 28.05.1981. 

 

6.3. Кульчицьку Василину Михайлівну зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку  з 29.04.1983. 

 

6.4. Мещерякову Марію Василівну зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 04.07.1983. 



 

6.5. Путнокі Зузанну Степанівну – 1 особа. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  14.09.1983. 

 

6.6. Лукачину Володимира Миколайовича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з  07.09.1984. 

6.7. Миньо Єву Василівну  зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  24.04.1985. 

 

6.8. Повч Валентину Юліївну зі складом сім’ї – 5 осіб. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  30.08.1985. 

 

6.9. Вайданич Ганну Василівну – 1 особа. 

На квартирному обліку в загальному списку з 19.09.1985. 

 

6.10. Вальчука Юрія Миколайовича зі складом сім’ї – 4 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  04.07.1986. 

 

6.11. Овчука Івана Миколайовича – 1 особа. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  13.04.1988.  

 

6.12. Штуллер Юрія Михайловича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 31.08.1988. 

 

6.13. Залужного Олександра Петровича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 30.11.1988.  

 

6.14. Лановчук Тамару Павлівну  – 1 особа. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків  з  30.12.1988. 

 

6.15. Кальницького Стефана Михайловича зі складом сім’ї – 5 осіб. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  26.07.1989. 

 

6.16. Кирилюка Олександра Миколайовича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  27.12.1989. 

 

6.17. Грицьків Ганну Миколаївну зі складом сім’ї – 2 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  20.02.1990. 

 

6.18. Гуринчука Юрія Петровича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків з  27.03.1991. 

 

6.19. Опаленик Наталію Казимирівну зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  24.04.1991. 

 



6.20. Гусак Наталію Юріївну зі складом сім’ї – 2 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 29.01.1992.  

 

6.21. Андрійчука Леоніда Ананійовича зі складом сім’ї – 4 особи. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків  з  25.02.1994. 

 

6.22. Шапаренко Дмитра Івановича – 1 особа. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків з 25.02.1994. 

 

6.23. Алексійчука Івана Федоровича зі складом сім’ї – 2 особи. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків з 27.01.1995. 

 

6.24. Козаря Михайла Михайловича зі складом сім’ї – 2 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 27.05.1998. 

 

6.25. Коваленко Наталію Вікторівну зі складом сім’ї – 2 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 26.08.1998. 

 

6.26. Марцинкевича Віталія Миколайовича зі складом сім’ї – 4 особи. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків з 22.01.1999. 

 

6.27. Кашубович Ларису Миколаївну зі складом сім’ї – 2 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 27.01.1999. 

 

6.28. Красько Надію Миколаївну зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в загальному списку з 27.04.2000. 

 

6.29. Ріган Ірину Олександрівну зі складом сім’ї – 6 осіб. 

На квартирному обліку в загальному списку з  29.06.2000. 

 

6.30. Барну Миколу Йосиповича  зі складом сім’ї – 5 осіб. 

На квартирному обліку в загальному списку з  29.06.2000. 

 

6.31. Богданець Ірину Онуфріївну зі складом сім’ї – 2 особи. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків з 12.03.2003. 

 

6.32. Чужа Юрія Григоровича зі складом сім’ї – 3 особи. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків  з  26.11.2003. 

 

6.33. Лосіка Юрія Євгеновича зі складом сім’ї – 5 осіб. 

На квартирному обліку в списку позачерговиків  з  26.05.2004. 

 

6.34. Щербину Мар’яна Олександровича – 1 особа. 

На квартирному обліку в загальному списку  з  28.11.2007.   

 



6.35. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації  

за належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 28.03.2018 № 214 «Питання  забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а 

також членів їх сімей» зняти з квартирного обліку та виключити зі списку 

черговості: 

 

Долгоша Івана Михайловича, особу з інвалідністю ІІ групи з числа 

військовослужбовців, які брали участь в бойових діях на території інших 

держав, враховуючи придбання квартири за адресою: вул. ***, кв. ***, м. 

Ужгород, жилою площею 50,40 кв. м, загальною площею 81,70 кв. м. 

Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків перебуває з 24.04.2019. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 18.03.2024 № 25.04.02-

05/842, договір купівлі-продажу квартири 02.02.2024. 

 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  
 

 

Міський голова                                                                            Богдан АНДРІЇВ 

 

 


